

Düşün, düşün...



Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 29/20, 17 Temmuz 2020)

Geçen hafta neler oldu?

- Diyardin (Ağrı) Belediyesi'ne kayyım atandı, Belediye Eş Başkanı Betül Yaşar tutuklandı. Böylece, HDP yönetimindeki belediyelere atanan kayyım sayısı 47'ye yükseldi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın farklı zamanlarda farklı vesilelerle gündeme getirdiği “sosyal medya ve internet” düzenlemesi sonbahara kalmış görünüyor. TBMM'nin yasama tatiline girecek olması nedeniyle bu hafta torba kanun ile meclis gündemine gelmesi beklenen yasa taslağının, önce komisyonda görüşüleceği ifade edildi. [Detayları...](#)
- TBMM'de AKP ve MHP gruplarının oylarıyla kabul edilen ve çoklu baro oluşumlarının önünü açan “avukatlık kanununda değişiklik yasa teklifi” CHP tarafından Anayasa Mahkemesi'ne taşındı.
- 1934 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla müze statüsüyle ziyarete açılan Ayasofya, Diyanet İşleri Başkanlığı'na devredildi ve yeniden cami statüsü tanındı. Ayasofya'da uzun yıllardır beş vakit ezan okunuyor, bir bölümünde de müslümanlar ibadet edebiliyordu. Yapı içerisinde yer alan dünya kültür mirası mozaik ve ikonaların nasıl muhafaza edileceği ise halen soru işareti taşıyor. Ayasofya'da 24 Temmuz'da toplu namaz kılınacağı açıklandı.
- Kolluk şiddeti cezasızlık politikaları ile artmaya devam ediyor. Şırnak'ta görevli uzman çavuş A. A. bir çocuğa cinsel istismarda bulunurken mahallelilerin farkına varması ile yakalandı, tepkiler üzerine tutuklandı. Van Çaldıran'da koyun otlatan bir çocuk da askerler tarafından sırtından vuruldu.
- 15 Temmuz 2016 “askeri darbe girişiminin” üzerinden 4 yıl geçti; ancak 15-16 Temmuz'da karanlıkta kalan noktalar halen aydınlatılabilmiş değil. TBMM Darbeleri Araştırma Komisyonu'nun davetlerine rağmen dönemin Genelkurmay Başkanı, istihbarat örgütü şefleri ve başka çok sayıda yetkili isim komisyona ifade vermediler. Erdoğan'ın “tek adam rejiminin inşasında” kilit öneme sahip darbe girişimi hakkında muhalefetin ve kamuoyunun sorduğu soruların büyük kısmı halen cevapsız!
- Uzun süredir yoğun bakımda yaşam mücadelesi veren Türkiye'nin en önemli yazarlarından Adalet Ağaoğlu'nu sonsuzluğa uğurladık. Eseleriyle ülkesinin toplumsal tarihini de kayda geçiren, hem düşünce üreten hem de eylem içinde olan, sivil itaatsizlik kampanyalarımızın da imzacılarından büyük yazarımızın anısı önünde bir kez daha saygıyla eğiliyoruz.
- Türkiye “betonla kalkınma” modelinin yarattığı doğa tahribatının yıkıcı sonuçlarıyla daha sık yüzleşmek zorunda kalıyor. Kısa süre önce Bursa bölgesinde yağışların ardından yaşanan can kayıplarına, bu hafta başında Artvin ve Rize'de yaşanan can

kayıpları da eklendi. Bölge, hidroelektrik santrallerinin ve doğal yaşam alanlarına müdahalenin fazlalığıyla biliniyor.

- Adil yargılanma talebiyle ölüm oruçlarına devam eden tutuklu avukatlar Ebru Timtik ve Aytaç Ünsal'ın eylemleri 200 güne dayanırken sağlık durumları kötüleşiyor. [Detaylı bilgi için...](#)
- Çok sayıda sanatçı ortak bildiriye imza atarak Türkiye kamuoyuna seslendi: “...Korkmuyoruz. Bütün yurttaşlarımızı daha cesur, daha özgüvenli, daha inançlı ve kararlı olmaya çağırıyoruz...” [Açıklamanın tamamı ve imzacılar için...](#)



Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız “[COGITO ERGO SUM](#)” her cuma [YouTube](#) kanalımızda; her cumartesi saat 22:00’de CanTV’de yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız...](#)



İşkence ve kötü muamele vakalarında artış AYM başvurularına da yansdı

Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi’nin, Adalet Bakanlığı verilerine dayanarak derlediği, “Tek Adam Rejiminde Hak ve Özgürlükler Karnesi” Türkiye’nin temel hak ve özgürlüklerde negatif seyreden tablosunu destekliyor. Karneye göre Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) bireysel başvuru

hakkının başladığı 2012 yılından 2019 yılı sonuna kadar hak ihlali gerekçesiyle 7 yılda toplam 478 bin 407 başvuru yapıldı. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin resmen başladığı 9 Temmuz 2018 tarihinden 2019 yılı sonuna kadar yapılan başvurular ise 245 bin 350 ile AYM’ye yapılan bireysel başvuruların yarısını geçti.

İşkence ve kötü muamele başvurularında patlama yaşandı. 2012 yılında AYM’ye yalnızca 4 işkence ve kötü muamele başvurusu yapılmışken, bu sayı 2019 yılında 4 bin 181 kişi oldu. 7 yılda 12 bin 301 yurttaş ifade özgürlüğünün ihlal edildiği gerekçesiyle AYM’ye başvurdu. İşkence ve kötü muamele başvurularının yüzde 88’i, ifade özgürlüğü başvurularının yüzde 81’i Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi dönemine ait. Bu süreçte toplam 5 bin 550 kişi toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlaline uğradığı için Anayasa Mahkemesi’ne başvurdu. 2012 yılında 4 olan başvuru sayısı 2019 yılında 1054’e yükseldi. Hak ihlaline uğradığı

gerekçesiyle Anayasa Mahkemesi'ne başvuruların yüzde 77'si yani 4 bin 267'si Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi dönemindeki uygulamalardan kaynaklandı.



HDP'den rapor: Salgın döneminde 84 işkence vakası, 93 tutuklama, 14 belediyeye kayyım

Halkların Demokratik Partisi (HDP), pandemi döneminde iktidarın “Kürt Düşmanlığı” politikalarına ilişkin hazırlanan raporu açıkladı. “Salgın Döneminde Kürt Düşmanlığı” başlıklı rapora göre 11 Mart – 30 Haziran tarih aralığında Kürt kimliği nedeniyle saldırıya uğrayarak, şüpheli şekilde bulunduğu cismin patlaması, kurşun

isabet etmesi, askeri operasyonlar gibi sebeplerle 6'sı çocuk 15 sivil hayatını kaybetti.

Aralarında hak savunucuları, gazeteciler, siyasetçiler, sağlık emekçilerinin de bulunduğu 384 kişi gözaltına alındı, 93'ü tutuklandı. 84 kişinin de işkence ve kötü muameleye maruz bırakıldığı belirtildi. 3 buçuk aylık dönemde Meclise gelen 93 fezlekeden 84'ü HDP'li vekiller hakkında hazırlandı. 3 ismin milletvekilliği düşürüldü. HDP'li 14 belediyeye kayyım atandı, 4 belediye meclis üyesi görevinden alındı, belediye eş başkanları mesnetsiz iddialarla tutuklandı, herhangi bir mahkeme kararı olmaksızın HDP'li belediye meclis üyelerinin toplantılara katılmaları engellendi. [Raporun tamamı için...](#)



AYM, ilk kez AİHM kararını tanımayan bir karara imza attı

Anayasa Mahkemesi (AYM), darbe teşebbüsünden sonra tutuklanan yargıcın başvurusunu konuyla ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) içtihadına rağmen kabul edilemez buldu, ilk kez AİHM kararını açıkça tanımayan bir karara imza attı. Yüksek mahkeme

kararında “AİHM'in ulusal mahkemelerin yerine geçerek ulusal hukuku ilk elden yorumlaması uygun görünmemektedir, kanun hükümlerinin anlamlandırılmasında ve yorumlanmasında Türk mahkemeleri AİHM'e göre çok daha iyi konumdadır...” dedi.



Deniz Yücel davasında karar açıklandı

Yazdığı bir makale nedeniyle Şubat 2017'de gözaltına alınıp 1 yıl boyunca tutuklu yargılanan Die Welt muhabiri Deniz Yücel davasında karar çıktı. “terör örgütü propagandası yapmak” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla 15 yıl 3 ay hapsi istenen Yücel, 2 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırıldı. İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi ayrıca 2016 yılında Die Welt

gazetesinde yayımlanan iki yazısı gerekçesiyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ve TCK'nın 301.

maddesinde düzenlenen “Türkiye Cumhuriyet Devletini, hükümetini, yargı organlarını ve devletin emniyet teşkilatını aşağılama” suçları uyarınca suç duyurusunda bulunulmasına karar verdi.



Gazeteci Onur Emre Yağan beraat etti

İleri Haber sitesinin eski Genel Yayın Yönetmeni Onur Emre Yağan hakkında, 2014-2018 yılları arasında haber sitesinde yer alan ve sosyal medyada paylaşılan haberleri gerekçe gösterilerek açılan davanın karar duruşması İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme heyeti “zincirleme terör örgütü propagandası yapmak” ile suçlanan gazetecinin beraatine karar verdi.



T24 yazarı Mehmet Y. Yılmaz'a beraat

Eski Başbakan Binali Yıldırım ile çocuklarının servetindeki artışın kaynağını sorduğu yazıları nedeniyle “hakaret” ile suçlanan T24 yazarı, gazeteci Mehmet Y. Yılmaz’ın yargılandığı davanın karar duruşması İstanbul Anadolu 37. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Binali Yıldırım’ın Haziran ayında şikayetinden vazgeçtiği, Yılmaz hakkında açtığı tazminat

davasından da feragat ettiği ortaya çıkarken, kararını açıklayan mahkeme hakaret suçunun yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle gazetecinin beraatine kararı verdi.



Sözcü Yazarı Aytunç Erkin hakkında soruşturma başlatıldı

Sözcü Yazarı Aytunç Erkin hakkında, 20 Eylül 2019 tarihinde Emekli Askeri Hakim Ahmet Zeki Üçok ile yaptığı söyleşiyi taşıdığı, "[Yargıda halen 2221 hakim ve savcı ya FETÖ'cü ya da FETÖ destekçisi](#)" başlıklı köşe yazısı nedeniyle

soruşturma başlatıldı. hakkında soruşturma başlatıldı. Manisa Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında Erkin “kamu görevlisine hakaret”ile suçlanıyor.



Nurcan Kaya'ya örgüt propagandasından soruşturma

Artı Gerçek haber sitesi yazarı avukat Nurcan Kaya hakkında sosyal medya paylaşımları nedeniyle soruşturma başlatıldı. “Örgüt propagandası” suçlamasıyla açılan soruşturmayı Twitter hesabından yaptığı paylaşım ile duyuran Kaya; “Sosyal medya paylaşımlarımdan bir

kokteyl hazırlamış emniyet. Cumartesi anneleri eylemine, Gezi anmasındaki polis şiddetine, Yiğit Aksakoğlu ile görüşmeme dair paylaşımlarım, profil fotolarım bile var dosyada" dedi.



Diyarbakır Belediyesi Eş Başkanına istinaftan ret

Diyarbakır Bölge Adliye Mahkemesi, tutuklu bulunan Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Selçuk Mızraklı'ya "silahlı terör örgütü üyeliği"nden verilen 9 yıl 4 ay 15 gün hapis cezasını hukuka uygun buldu, istinaf başvurusu reddedildi. Dosya Yargıtay'a taşınacak.



Erişim engelleri...

Covid 19 testi pozitif çıkmasına rağmen salgın döneminde işsiz kalma endişesiyle çalışmaya devam eden işçiyle ilgili Evrensel ve kizilbayrak.net'te yayımlanan haber ile Hazinesin Sosyal Güvenlik Kurumu'na vermesi gereken "devlet katkısını" ödememesiyle ilgili Birgün, dokuz8, T24 ve Tele1'de yayımlanan haberlere Gaziantep ve Ankara Sulh Ceza Hakimlikleri

tarafından erişim engellendi.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

Onur Emre Yağan Davası

İleri Haber'in eski Genel Yayın Yönetmeni Onur Emre Yağan hakkında, 2014-2018 yılları arasında haber sitesinde yer alan ve sosyal medyada paylaşılan haberleri gerekçe gösterilerek, "zincirleme terör örgütü propagandası yapmak" iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme:İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme gazetecinin beraatine karar verdi.

Kibriye Evren Duruşması

JinNews muhabiri Kibriye Evren'in "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26 Kasım 2020 tarihinde görülecek.

ETHA Çalışanları Davası

Aralarında editör ve çevirmen Meşale Tolu'nun da bulunduğu 27 Etkin Haber Ajansı (ETHA) çalışanının "terör örgütü üyeliği" ve "terör örgütü propagandası" suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 11 Şubat 2021 tarihinde görülecek.

Mehmet Y. Yılmaz Davası

Eski Başbakan Binali Yıldırım ile çocuklarının servetindeki artışın kaynağını sorduğu “Binali Bey, sırrını ver, oyumu al!”, “Binali Bey’e ‘özgöl ağırlığına uygun’ görev önerim”, “Haydi Binali Bey, Ak Gençlik de bekliyor!” ve “Bence de Erdoğan, Binali Bey’i kıskanır” başlıklı yazıları nedeniyle “hakaret” ile suçlanan T24 yazarı, gazeteci Mehmet Y. Yılmaz’ın yargılandığı dava...

Mahkeme:Anadolu (İstanbul) 37. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme gazetecinin beraatine karar verdi.

Hakan Aygün Davası

Gazeteci Hakan Aygün hakkında Twitter hesabından yaptığı “ey İBAN edenler” ifadesini içeren paylaşımı gerekçe gösterilerek “halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri aşağılama” suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: Bodrum 3. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 27 Ekim 2020 tarihinde görülecek.

Mehmet Dursun Davası

Van’da 2018 yılında tutuklanan ve 8 ay tutuklu kaldıktan sonra tahliye olan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri gazeteci Mehmet Dursun hakkında 2014 yılında haber kaynakları ile yaptığı telefon görüşmeleri gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: Van 4. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 4 Aralık 2020’de görülecek.

Deniz Yücel Davası

Bir yıl tutuklu kaldıktan sonra tahliye edilen Die Welt gazetesi Türkiye muhabiri Deniz Yücel’in PKK yöneticileriyle yaptığı röportaj nedeniyle “örgüt propagandası” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Gazeteci “terör örgütü propagandası yapmak” iddiasıyla 2 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırıldı.

Mehmet Baransu ve Murat Şevki Çoban Davası

Kapatılan Taraf gazetesi eski muhabiri Mehmet Baransu ile gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Murat Şevki Çoban’ın “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri temin etme”, “devletin güvenliği veya iç ve dış siyasal yararları bakımından gizli kalması gereken bilgileri basın yoluyla ifşa etme”, “MİT’in görev ve faaliyetlerine ilişkin belge ve bilgiyi basın yoluyla ifşa etme” suçlamalarıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: Anadolu (İstanbul) 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 13 Kasım 2020 tarihinde görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Aziz Oruç Davası

2019 yılının Aralık ayında Ağrı’nın Doğubeyazıt ilçesinde tutuklanan gazeteci Aziz Oruç, HDP Doğubeyazıt İlçe Eş Başkanı Abdullah Ekelek ve belediye eski meclis üyesi Muhammet İkrâm Müftüoğlu’yla birlikte 5 kişinin “örgüt üyeliği”, “propaganda” ve “örgüte yardım” suçlamalarıyla

yargılandıkları davanın ilk duruşması...

21 Temmuz Salı saat 09:30; Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesi

**Haftanın tüm haberlerine www.dusun-think.net;
bültenin pdf formatına da www.dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.**